Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas

Divisão de Seleção e Controle de Vagas

OFÍCIO Nº 5/2024/DSCV/DSD/PROGEP
Diamantina, 05 de janeiro de 2024.

Ao Senhor
Heron Laiber Bonadiman
Presidente do Conselho Universitário da UFVJM
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Homologação Resultado de Concurso - Edital 25/2023 - Área: Ciências da Saúde
(4.00.00.00-1) / Subárea: Enfermagem (4.04.00.00-0) / Especialidade: Enfermagem de Saúde Pública
(4.04.06.00-8).

Senhor Presidente,

1. Encaminhamos o processo em epígrafe, a fim de que o resultado do Concurso
Público para Professor de Magistério Superior – Classe A, Nível 1, Denominação de Adjunto,
para - Área: Ciências da Saúde (4.00.00.00-1) / Subárea: Enfermagem (4.04.00.00-0) /
Especialidade: Enfermagem de Saúde Pública (4.04.06.00-8) - em regime de trabalho 40
(quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, Campus de Diamantina/Minas Gerais,
objeto do Edital nº 25/2023, seja homologado pelo Conselho Universitário conforme consta nos
documentos 1299253, 1299256 e 1299264.

2. Encaminhamos a seguir, proposta de minuta de autorização:
À PROGEP,
Homologo “Ad Referendum” do CONSU o resultado do concurso público para Professor de
Magistério Superior – classe A, Denominação de XXXXXXXXXX, Nível 1, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, para a área de XXXXXXXXXXXX, Campus de XXXXXXXXXXXXX,
objeto do edital XXX/XXXX.
HERON LAIBER BONADIMAN
Reitor/UFVJM

3. Sendo o que nos cabe para o momento, subscrevemos o presente, oportunidade que
nos colocamos à disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

FAGNER SOUZA DA FONSECA

Ofício 5 (1299265)         SEI 23086.000162/2024-26 / pg. 1

Chefe eventual da Divisão de Seleção de Pessoas
 Progep/UFVJM

GREICIELE MACEDO MORAIS
Diretora de Desenvolvimento de Pessoas

Progep/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Fagner Souza da Fonseca , Servidor (a), em 05/01/2024, às
15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Greiciele Macedo Morais, Diretor (a), em 05/01/2024, às
21:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1299265 e o
código CRC 983CD347.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.000162/2024-26 SEI nº 1299265

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 5 (1299265)         SEI 23086.000162/2024-26 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 5 (1299265)